1

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2009 – 2014 гг.

	694450, п. Ноглики, Сахалинской обл., ул. Советская, 15, тел./факс 9-71-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 3

16.03.2010

Об утверждении Положения «О Порядке
представления гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной
службы, и муниципальными служащими сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей».

В соответствии с пунктом 9 Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.02.2010 № 21, ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» Багаева В.Г.

Председатель Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               В.Г. Багаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 10.12.2009 № 6

Порядок
представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Граждане и муниципальные служащие, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют специалисту по кадровым вопросам Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский».
3. Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера регистрируются специалистом по кадровым вопросам Собрания, в журнале регистрации.
4. Справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу сотрудника.
В случае если гражданин или муниципальный служащий представившие справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей,  утвержденным решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 20.07.2009. № 289, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
6. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Порядком.
Уточненные сведения, представленные сотрудником после истечения срока, не считаются представленными с нарушением срока.